1

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Công Ty CP Văn Hóa Tân Bình ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC

Số: 41/2023/VB - ALT                        TP Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 08 năm 2023

             V/v: Công bố thông tin

Kính gửi:     ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                       SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên công ty:  CÔNG TY CỔ  PHẦN VĂN HÓA TÂN BÌNH  (ALTA)

2. Mã chứng khoán niêm yết:                ALT

3. Địa chỉ: Lô II-3. Nhóm CN II. Đường số 11. KCN Tân Bình. P. Tây Thạnh. Q. Tân Phú.

Tp. Hồ Chí Minh

4. Điện thoại: 028. 3816 2884           Fax: 028.3816 2887

5. Người thực hiện công bố thông tin: Bà: Lại Thị Hồng Điệp - Chức vụ: Phó Chủ Tịch

Hội Đồng Quản Trị

6. Nội dung :

Giải trình kết quả kinh doanh công ty mẹ giữa niên độ năm 2023 trước kiểm toán và

sau kiểm toán:

Chỉ tiêu

Kết quả kinh

doanh giữa niên

độ năm 2023

trước kiểm toán

(1)

Kết quả kinh

doanh giữa niên

độ năm 2023

sau kiểm toán

(2)

Chênh lệch

(2-1)
Giải trình

1. Giá vốn hàng

bán 30.852.867.783  26.387.161.783 (4.465.706.000)
Kiểm toán phân loại lại, chuyển giá

vốn qua chi phí quản lý doanh nghiệp
: 4.465.706.000 đ

2. Lợi nhuận gộp

về bán hàng và

cung cấp dịch vụ

  6.264.180.644  10.729.886.644 4.465.706.000 Tăng do thay đổi yếu tố trên

3. Chi phí tài

chính   (732.495.666)  (812.105.068)   (79.609.402 )
Công ty trích thiếu dự phòng đầu tư

chứng khoán: 79.609.402 đ

4. Chi phí quản

lý doanh nghiệp   4.664.902.266  9.130.608.266 4.465.706.000
Kiểm toán phân loại lại, chuyển giá

vốn qua chi phí quản lý doanh nghiệp
: 4.465.706.000 đ

5. Lợi nhuận

thuần từ hoạt

động kinh doanh

   4.654.343.251   4.733.952.653  79.609.402  Tăng do thay đổi các yếu tố trên

6. Chi phí khác

      260.463.287   249.568.600   ( 10.894.687)

Công ty hạch toán nhầm chi phí thuế

TNDN của năm trước vào chi phí

khác mà không hạch toán vào chi phí

thuế TNDN

7. Lợi nhuận

khác
   1.326.862.425   1.337.757.112  (10.894.687 )   Giảm do thay đổi các yếu tố trên

2

Chỉ tiêu

Kết quả kinh

doanh giữa niên

độ năm 2023

trước kiểm toán

(1)

Kết quả kinh

doanh giữa niên

độ năm 2023

sau kiểm toán

(2)

Chênh lệch

(2-1)
Giải trình

8. Tổng lợi

nhuận kế toán

trước thuế
   5.981.205.676   6.071.709.765  90.504.089  Tăng do thay đổi các yếu tố trên

9. Chi phí thuế

TNDN hiện hành    1.078.765.623   1.096.214.921  17.449.298 Tăng do thay đổi các yếu tố trên

10. Lợi nhuận

sau thuế thu

nhập doanh

nghiệp

   4.902.440.053   4.975.494.844    73.054.791  Tăng do thay đổi các yếu tố trên

Công ty CP Văn Hóa Tân Bình – ALTA xin giải trình các lý do chêch lệch về kết quả kinh

doanh giữa trước và sau kiểm toán như trên cho giữa niên độ kế toán năm 2023.

7.  Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ công bố thông tin: www.alta.com.vn

 Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào.

 PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

  Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP

http://www.alta.com.vn/

		2023-08-30T14:22:58+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VĂN HÓA TÂN BÌNH
	I am the author of this document